



平成 20 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 1 月 18 日

上場会社名 株式会社 東京スタイル

上場取引所 東証一部

コード番号 8112

URL <http://www.tokyostyle.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 高野 義雄

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 管理担当兼人事部長

(氏名) 中島 芳樹

TEL (03)3262 - 8111

(百万円未満切捨)

1. 平成 20 年 2 月期第 3 四半期の連結業績(平成 19 年 3 月 1 日 ~ 平成 19 年 11 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 2 月期第 3 四半期	42,943	0.1	2,346	10.8	3,339	31.5	1,675	44.9
19 年 2 月期第 3 四半期	42,921	2.1	2,630	73.1	4,876	13.3	3,041	22.1
19 年 2 月期	56,470		3,879		8,515		5,181	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 2 月期第 3 四半期	18	71	-	-
19 年 2 月期第 3 四半期	32	63	-	-
19 年 2 月期	55	58	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 2 月期第 3 四半期	184,204	162,452	87.4	1,827 23
19 年 2 月期第 3 四半期	198,966	169,986	84.8	1,809 54
19 年 2 月期	207,410	175,415	83.9	1,867 92

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 2 月期第 3 四半期	4,466	26,896	7,470	15,046
19 年 2 月期第 3 四半期	1,873	20,733	1,868	19,517
19 年 2 月期	6,948	8,565	1,910	53,860

2. 平成 20 年 2 月期の連結業績予想(平成 19 年 3 月 1 日 ~ 平成 20 年 2 月 29 日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	60,300	6.8	4,500	16.0	9,200	8.0	5,500	6.2	62	40

業績予想の適切な利用に関する説明、その他の特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
会計基準等の改正に伴う変更 : 有
以外の変更 : 無

〔(注)詳細は、2ページ[定性的情報・財務諸表等] 4. その他をご覧ください。〕

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、輸出や民間設備投資には堅調さが見られたものの、原油価格の高騰やサブプライムローン問題を契機とした米国経済の先行き懸念から、景気は次第に混迷の度を深めてまいりました。

当アパレル業界におきましては、個人消費の低迷に暖冬の影響も重なって、商況は大変厳しい状況のうちに推移いたしました。

当社グループは、今年度からスタートした「新・中期経営計画」(3ヵ年計画)のもと、「商品本位主義」に基づく商品政策やブランド戦略の強化、流通チャネルごとの営業戦略の推進、アジアを中心とする海外戦略の展開、グループ子会社における積極的な新規出店戦略など、様々な事業戦略を押し進めております。

こうした経営施策の結果、当第3四半期の連結売上高は429億円余り(前年同四半期比0.1%増)、営業利益は23億円余り(前年同四半期比10.8%減)となりました。なお、株式市場の低迷から有価証券評価損が約19億円発生したことにより、経常利益は33億円余り(前年同四半期比31.5%減)、純利益は16億円余り(前年同四半期比44.9%減)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 連結財政状態の変動状況

当第3四半期末における連結総資産は、前年同四半期末に比べ147億61百万円減少し、1,842億4百万円となりました。連結純資産は、前年同四半期から75億34百万円減少し、1,624億52百万円となり、自己資本比率は87.4%となりました。

(2) 当第3四半期の連結キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フロー

当第3四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権の増加額39億45百万円、法人税等の支払額46億66百万円等により44億66百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フロー

当第3四半期の投資活動によるキャッシュ・フローは、主に有価証券及び投資有価証券の取得等により268億96百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フロー

当第3四半期の財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払16億31百万円、自己株式の取得58億36百万円等により74億70百万円の支出となりました。

この結果、現金及び現金同等物の当第3四半期末残高は、前連結会計年度末に比べ388億14百万円減少し、150億46百万円となりました。

なお、上記の現金及び現金同等物の当第3四半期末残高には、取得日から償還日までの期間が3ヵ月以内のコマーシャル・ペーパーが含まれており、預入期間が3ヵ月を超える定期預金が除かれております。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、本資料の発表日現在におきましては、平成19年10月19日発表の中間決算発表時の業績予想からの変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の移動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

有形固定資産の減価償却方法の変更

法人税法の改正((所得税法等の一部を改正する法律 平成19年3月30日 法律第6号)及び(法人税法施行令の一部を改正する政令 平成19年3月30日 法令第83号))に伴い、平成19年4月1日以降に取得したものについては、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。

これによる損益に与える影響は軽微であります。

4.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年2月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年2月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	20,730	16,224	4,505	21.7	55,021
受取手形及び売掛金	10,607	10,494	113	1.1	6,549
有価証券	36,501	28,215	8,286	22.7	22,659
たな卸資産	6,681	6,707	26	0.4	7,683
繰延税金資産	1,265	2,178	912	72.1	1,347
その他	369	1,206	837	226.6	820
貸倒引当金	46	50	4	9.5	39
流動資産合計	76,109	64,975	11,133	14.6	94,042
固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	3,527	3,468	58	1.7	3,425
機械装置及び運搬具	173	176	2	1.7	180
土地	9,131	9,093	37	0.4	9,131
その他	365	376	10	3.0	356
有形固定資産合計	13,197	13,115	82	0.6	13,092
無形固定資産					
のれん	974	545	428	44.0	845
その他	100	85	14	14.8	95
無形固定資産合計	1,074	631	443	41.3	941
投資その他の資産					
投資有価証券	96,163	93,650	2,512	2.6	86,816
投資不動産	4,876	4,860	16	0.3	4,872
長期貸付金	247	237	9	4.0	248
繰延税金資産	851	54	796	93.6	902
その他	6,464	6,686	222	3.4	6,509
貸倒引当金	17	7	10	59.2	16
投資その他の資産合計	108,584	105,482	3,102	2.9	99,333
固定資産合計	122,857	119,229	3,628	3.0	113,367
資産合計	198,966	184,204	14,761	7.4	207,410

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年2月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年2月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	8,657	7,901	756	8.7	8,113
短期借入金	73	244	170	232.5	156
未払金	1,682	1,291	391	23.2	1,764
未払法人税等	1,098	443	655	59.6	3,047
未払消費税等	169	129	39	23.6	30
賞与引当金	139	133	5	4.0	110
返品調整引当金	1,100	961	139	12.6	768
その他	1,105	547	557	50.4	580
流動負債合計	14,025	11,651	2,374	16.9	14,571
固定負債					
長期借入金	2,410	2,199	211	8.8	2,291
退職給付引当金	1,531	1,529	2	0.2	1,566
役員退職引当金	2,589	786	1,803	69.6	2,695
繰延税金負債	7,768	4,961	2,807	36.1	10,229
その他	654	625	28	4.4	639
固定負債合計	14,954	10,101	4,852	32.5	17,422
負債合計	28,979	21,752	7,226	24.9	31,994
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	26,734	26,734	-	-	26,734
資本剰余金	44,936	44,936	0	0.0	44,936
利益剰余金	94,539	96,725	2,185	2.3	96,680
自己株式	10,793	16,634	5,841	-	10,800
株主資本合計	155,417	151,761	3,655	2.4	157,551
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	13,223	9,231	3,991	30.2	16,517
為替換算調整勘定	36	61	24	67.6	41
評価・換算差額等合計	13,260	9,293	3,966	29.9	16,558
少数株主持分	1,308	1,396	88	6.7	1,305
純資産合計	169,986	162,452	7,534	4.4	175,415
負債及び純資産合計	198,966	184,204	14,761	7.4	207,410

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期)	増 減		(参考)前期 (平成19年2月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	42,921	42,943	21	0.1	56,470
売上原価	23,454	23,660	205	0.9	29,636
売上総利益	19,466	19,282	184	0.9	26,833
販売費及び一般管理費	16,836	16,936	100	0.6	22,953
営業利益	2,630	2,346	284	10.8	3,879
営業外収益	2,994	3,168	174	5.8	4,926
営業外費用	749	2,175	1,426	190.4	290
経常利益	4,876	3,339	1,536	31.5	8,515
特別利益	67	2,365	2,297	-	705
特別損失	242	2,076	1,833	-	349
税金等調整前四半期(当期)純利益	4,700	3,628	1,072	22.8	8,871
法人税、住民税及び事業税	2,145	2,109	35	1.7	4,110
法人税等調整額	564	254	310	-	494
少数株主利益	78	96	18	23.8	74
四半期(当期)純利益	3,041	1,675	1,365	44.9	5,181

(3) (要約)四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(自 平成18年3月1日 至平成18年11月30日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年2月28日残高	26,734	44,936	93,130	10,774	154,027	13,786	44	13,831	1,233	169,093
第3四半期の変動額										
剰余金の配当			1,631		1,631					1,631
純利益			3,041		3,041					3,041
自己株式の取得				22	22					22
自己株式の処分		0		3	3					3
株主資本以外の項目 の第3四半期の 変動額(純額)						563	7	571	74	496
第3四半期の変動額合計		0	1,408	19	1,390	563	7	571	74	893
平成18年11月30日 残高	26,734	44,936	94,539	10,793	155,417	13,223	36	13,260	1,308	169,986

当四半期(自 平成19年3月1日 至平成19年11月30日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年2月28日残高	26,734	44,936	96,680	10,800	157,551	16,517	41	16,558	1,305	175,415
第3四半期の変動額										
剰余金の配当			1,631		1,631					1,631
純利益			1,675		1,675					1,675
自己株式の取得				5,836	5,836					5,836
自己株式の処分		0		1	1					1
株主資本以外の項目 の第3四半期の 変動額(純額)						7,285	20	7,265	91	7,173
第3四半期の変動額合計		0	44	5,834	5,790	7,285	20	7,265	91	12,963
平成19年11月30日 残高	26,734	44,936	96,725	16,634	151,761	9,231	61	9,293	1,396	162,452

(参考)前期(平成19年2月期)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年2月28日残高	26,734	44,936	93,130	10,774	154,027	13,786	44	13,831	1,233	169,093
連結会計年度の 変動額										
剰余金の配当			1,631		1,631					1,631
純利益			5,181		5,181					5,181
自己株式の取得				29	29					29
自己株式の処分		0	0	4	4					4
株主資本以外の項目 の連結会計年度の 変動額(純額)						2,730	3	2,727	71	2,798
連結会計年度の 変動額合計		0	3,550	25	3,525	2,730	3	2,727	71	6,323
平成19年2月28日 残高	26,734	44,936	96,680	10,800	157,551	16,517	41	16,558	1,305	175,415

(4) (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

区 分	前年同四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期)	(参考) 平成19年2月期
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	4,700	3,628	8,871
減価償却費	747	682	898
減損損失	14	-	-
のれん償却額	321	313	427
引当金の増減額(は減少)	825	1,728	597
有価証券評価損益	625	1,979	146
有価証券及び投資有価証券売却損益	-	471	580
受取利息及び受取配当金	2,215	2,484	3,584
売上債権の増減額(は増加)	3,273	3,945	784
たな卸資産の増減額(は増加)	234	976	1,236
仕入債務の増減額(は減少)	939	212	394
未払金の増減額(は減少)	459	473	441
その他	14	533	702
小 計	2,923	2,268	6,176
利息及び配当金の受取額	2,215	2,484	3,584
利息の支払額	14	16	25
法人税等の支払額	3,251	4,666	2,787
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,873	4,466	6,948
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	818	877	1,067
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	58,142	51,122	48,178
有価証券及び投資有価証券の売却による収入	37,024	25,186	56,324
出資金の分配による収入	1,404	11	1,432
貸付による支出	7	8	20
貸付金の回収による収入	34	14	31
その他	229	101	44
投資活動によるキャッシュ・フロー	20,733	26,896	8,565
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の増減額(は減少)	85	110	85
長期借入金の減少額	131	113	166
自己株式の取得による支出	22	5,836	29
自己株式の売却による収入	4	2	3
配当金の支払額	1,631	1,631	1,631
その他	1	1	1
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,868	7,470	1,910
現金及び現金同等物に係る換算差額	71	19	82
現金及び現金同等物の増減額	20,657	38,814	13,685
現金及び現金同等物の期首残高	40,174	53,860	40,174
新規連結子会社の現金及び現金同等物の増加高	-	-	-
現金及び現金同等物の期末残高	19,517	15,046	53,860